[image: герб без надп]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» января 2025 г.    № 35

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Чебаркульского городского округа, подведомственных администрации Чебаркульского городского округа и Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, утвержденное постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 26.04.2021  №233

На основании распоряжения Правительства Челябинской области от 19.12.2024 №1439-рп, постановления администрации Чебаркульского городского округа от 28.12.2024 № 1022 "Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений", руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского  округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 26.04.2021  №233 "Об оплате труда работников   казенных учреждений  Чебаркульского городского округа подведомственных администрации Чебаркульского городского округа и Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа" изменения, изложив приложения № 1, 2, 3, 4 в новой редакции (приложения).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.12.2023 №996 "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Чебаркульского городского округа, подведомственных администрации Чебаркульского городского округа и Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, утвержденное постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 26.04.2021  №233".
3.  Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления администрации  Таймасову О.Г.

Глава
Чебаркульского городского округа                                            С.А.Виноградова

Приложение 1
                                                                                            к Положению об  оплате  работников
                                                                                        муниципальных казенных  учреждений
                                                                                                Чебаркульского городского округа
от 26.04.2021 №233
с изменениями от "27"января 2025 № 35

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
Дворник
Кассир билетный
Матрос - спасатель
	8157
	1
	8157

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, профессии  рабочих  второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	8157
	1,25
	10196

Приложение 2
                                                                                            к Положению об  оплате  работников
                                                                                        муниципальных казенных  учреждений
                                                                                                Чебаркульского городского округа
от 26.04.2021 №233
с изменениями от "27"января 2025 № 35

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	8157
	1
	8157

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
Тракторист
	8157
	1,25
	10196

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка (включая старшего)
Механик
	8157
	1,75

	14275

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, должности служащих  третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инженер

	8157
	1,4
	11420

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, должности служащих  четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	8157
	2,5
	20393

Приложение 3
                                                                                            к Положению об  оплате  работников
                                                                                        муниципальных казенных  учреждений
                                                                                                Чебаркульского городского округа
от 26.04.2021 №233
с изменениями от "27"января 2025 № 35

Перечень должностей работников печатных средств  массовой информации, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей работников печатных средств  массовой информации, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых, должностей работников печатных средств массовой информации».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	3 квалификационный уровень
	Системный администратор
	8157
	1,5
	12236

Приложение 4
                                                                                            к Положению об  оплате  работников
                                                                                        муниципальных казенных  учреждений
                                                                                                Чебаркульского городского округа
от 26.04.2021 №233
с изменениями от "27"января 2025 № 35

Перечень должностей работников,  не отнесенные  к  профессиональным квалификационным группам

	Должности, неотнесенные к профессиональным квалификационным группам
	Базовая единица
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Инструктор по противопожарной профилактике
	8157
	1,25
	10196

	Оперативный дежурный
	8157
	1,31
	10686

	Старший оперативный дежурный
	8157
	1,43
	11665

	Оператор системы -112
	8157
	1,40
	11420

image1.jpeg